
広島県病院薬剤師会東支部研修会

日時：2025年 9月25日(木) 18:45～20:30

実施方法：本セミナーはZOOMウェビナー（WEB配信）です
参加をご希望される先生は事前参加登録をお願い致します

【情報提供】《18:45～19:00》 『キドパレン輸液』 株式会社大塚製薬工場
宮地 大樹

座長 福山市民病院 薬剤科 前原 健司 先生
【一般講演】《19:00～19:30》

『ポリファーマシーに対する当院の取り組み状況
～持参薬の見直しを中心に～』

演者 尾道市立市民病院 薬剤部

岸本 大樹 先生

座長 JA尾道総合病院 薬剤科 高橋 謙吾 先生
【特別講演】《19:30～20:30》

『高齢者栄養、リハビリ栄養、心不全の栄養』
演者 株式会社大塚製薬工場 学術部 学術担当

前田 意知子 先生

共催 広島県病院薬剤師会東支部/株式会社大塚製薬工場

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。この度、下記要領にて研修会
を開催いたします。ご多忙とは存じますが、何卒ご出席賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

日本病院薬剤師認定講習会（V-2：1単位）を申請予定です。
参加費として広島県病薬会員500円、非会員500円を徴収させていただきます。学生の方は無料です。
※ 日病薬研修管理システム（HOPESS）マイページに「正しい薬剤師名簿登録番号が」反映されている必要があります。研
修会までにご確認をお願いします。また、研修後に提出していただきます薬剤師番号と（HOPESS）に登録している薬剤師番
号が違う場合も単位付与されませんのでご注意ください。
当研修会の単位付与の為の出席登録は、当県病薬東支部が一括して行います。
※ 本単位取得には当日の視聴ログ(WEB のみ)に加え、キーワードの回答が必須となります(現地、WEB 共に)
終了後に提示する URL より当日中に回答をお願いいたします。キーワードが間違っているあるいは回答がない場
合等は単位が付与できませんのでご注意ください。
※ 単位シールは廃止となりましたので、各自で後日当単位付与の確認をしてください。
但し、出席確認等の事後処理に一定期間を要しますのでご了承ください。



・ご提供頂きました個人情報は、講演会のご出席者の確認と連絡のために使用いたします。個人情報は、主催関係者および 業務委託を除く
第三者に開示・提供することはありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理いたします。

・本講演会はWebを利用したオンライン形式のセミナーです。PC、タブレット端末、スマートフォンでご視聴いただけます。ご視聴にはイ
ンターネット環境が必要です。受講に伴う通信料は受講者負担となります。講演会URLの転送や開示、また講演会の録画音、撮影行為はお
控えくださいますようお願い申し上げます。

問い合わせ先：JA尾道総合病院 薬剤科 高橋謙吾 電話：0848-22-8111
（株）大塚製薬工場中国支店 opf_hij1_smn@otsuka.jp   電話：080-8824-2564 宮地 大樹

【参加お申込み用紙】 ご視聴を希望の先生方へ

（参加登録には、Peatix会員登録が必要です）
①下記二次元コードまたはURLよりアクセスします
②パスワード「tobu」と入力
③必要事項を記入の上、登録をお願いいたします
参加費：広島県病院薬剤師会 会員 500円，非会員 500円

二次元コード

URL

＊クレジットでのお支払いになります。
＊参加費の支払い後は研修会への参加・不参加を問わず返金致しかねますことをご了承下さい。

参加申し込み期限 2025年9月23日（火）

＊ App Store/Google PlayストアでZoomアプリを入手してください。
PCの場合はhttps://zoom.us/jp-jp/meetings.htmlより入手してください。

①「参加登録」が完了すると、Peatixからメールが届きます
②上記メールの「イベント視聴ページに移動」をクリックします（Peatixページに移動）
③「イベント参加」をクリックします(Zoom画面に移動)
④お名前・メールアドレス・施設名を入力し、Zoomウエビナーへ事前登録をお願いします
⑤招待メールが届きますので当日は送られたURLよりZoomウエビナーへの参加をお願い致します
（匿名やニックネームで参加した場合は、認定単位シールは配布できません）

オンライン講演会ご視聴方法

◆出欠確認に関して
①視聴ログ
視聴する接続時間が実質研修時間の8割以上を満たしていることが「出席」の前提
となります。

②キーワード提出
主催者が発信したキーワードを開催当日中にフォームにて提出願います。

▼質問方法：
画面下部のQ＆Aをクリックすると、質問用画面が表示されます。
時間の都合により、全ての質問に回答出来ない場合があります。
後日回答が必要な場合は、ご施設名、お名前を入力の上で、ご質問下さい。
「匿名で送信」を選択いただくと、匿名での質問も可能です。

https://250925nstwg.peatix.com

https://zoom.us/jp-jp/meetings.html

